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O‘ZBEKISTONDA TURIZM 
SOHASIDA XOTIN-QIZLAR 

TADBIRKORLIGINI 
RIVOJLANTIRISH

Maksumova Umidaxon Sadikjonovna
Farg‘ona davlat universiteti

Iqtisodiyot fakulteti, Iqtisodiyot va
turizm kafedrasi PhD o‘qituvchisi

Annotatsiya. O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish mamlakat iqtisodiyotini diversifikatsiya 
qilish, yangi ish o‘rinlarini yaratish va gender tengligini ta'minlash uchun muhim ahamiyatga ega. Turizm sohasida xotin-
qizlar tadbirkorligi mahalliy madaniyatni saqlash, turistik xizmatlar sifatini oshirish va turizmning barqaror rivojlanishiga 
hissa qo‘shishi mumkin. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish 
masalasini o‘rganish dolzarb ahamiyatga ega. Ushbu tadqiqotning maqsadi O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar 
tadbirkorligining rivojlanish tendentsiyalarini aniqlash, ushbu sohani rivojlantirishga to‘sqinlik qiluvchi omillarni aniqlash va 
turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqishdan iborat. Ushbu tadqiqot natijalari 
O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha davlat siyosatini takomillashtirish, 
turizm sohasida xotin-qizlarning tadbirkorlik faoliyatini rag'batlantirish va gender tengligini ta'minlash bo‘yicha amaliy 
tavsiyalar berish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: O‘zbekiston, turizm, xotin-qizlar tadbirkorligi, gender tenglik, davlat siyosati, rivojlantirish, qo‘llab-quvvatlash, 
imkoniyatlar, muammolar, istiqbollar, qishloq turizmi, innovatsiyalar, iqtisodiyot, bandlik, tadbirkorlik, siyosat, farmon, 
qaror, tahlil, natijalar, takliflar, gid, mehmonxona, restoran, ekskursiya, madaniy meros, ekoturizm, gastronomiya.

Abstract. The development of women’s entrepreneurship in the tourism sector of Uzbekistan is of great importance for 
diversifying the national economy, creating new jobs, and ensuring gender equality. Women’s entrepreneurship in tourism 
can contribute to the preservation of local culture, improvement of the quality of tourism services, and the sustainable 
development of the tourism industry. In this regard, studying the development of women’s entrepreneurship in the tourism 
sector of Uzbekistan is a relevant and timely issue. The purpose of this study is to identify the trends in the development 
of women’s entrepreneurship in the tourism sector of Uzbekistan, determine the factors hindering the development of 
this field, and develop proposals for promoting women’s entrepreneurship in tourism. The results of this study can serve 
as a basis for improving state policy aimed at supporting women’s entrepreneurship in the tourism sector of Uzbekistan, 
stimulating women’s entrepreneurial activity in tourism, and providing practical recommendations for ensuring gender 
equality.

Key words: Uzbekistan, tourism, women's entrepreneurship, gender equality, state policy, development, support, 
opportunities, problems, prospects, rural tourism, innovations, economy, employment, entrepreneurship, policy, decree, 
decision, analysis, results, proposals, guide, hotel, restaurant, excursion, cultural heritage, ecotourism, gastronomy.
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Аннотация. Развитие женского предпринимателства в сфере туризма в Узбекистане имеет важное значение 
для диверсификатсии экономики страны, создания новых рабочих мест и обеспечения гендерного равенства. 
Женское предпринимателство в туристической отрасли может способствоват сохранению местной културы, 
повышению качества туристических услуг и устойчивому развитию туризма. В этом контексте изучение вопроса 
развития женского предпринимателства в сфере туризма в Узбекистане является актуалным. селю данного 
исследования является выявление тенденсий развития женского предпринимателства в туристической сфере 
Узбекистана, определение факторов, препятствующих развитию данной отрасли, а также разработка предложений 
по развитию женского предпринимателства в туризме. Резултаты исследования могут послужит основой для 
совершенствования государственной политики по поддержке женского предпринимателства в сфере туризма 
в Узбекистане, стимулирования предпринимателской активности женщин в туристической отрасли и выработки 
практических рекомендатсий по обеспечению гендерного равенства.

Ключевые слова: Узбекистан, туризм, женское предпринимательство, гендерное равенство, государственная 
политика, развитие, поддержка, возможности, проблемы, перспективы, сельский туризм, инновации, экономика, 
занятость, предпринимательство, политика, указ, решение, анализ, результаты, предложения, гид, отель, 
ресторан, экскурсия, культурное наследие, экотуризм, гастрономия.

K I R I S H
O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish davlatning gender tenglik va ayollar 

iqtisodiy faolligini oshirish siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biridir. Mamlakatning boy madaniy, tarixiy va 
tabiiy merosi turizmni iqtisodiy o‘sishning asosiy tarmoqlaridan biriga aylantirgan holda, bu sohada xotin-
qizlarning ishtirokini kengaytirish ham ijtimoiy, ham iqtisodiy jihatdan ahamiyatli hisoblanadi. Prezidentning 
2022-yil 7-martdagi PF-87-sonli Farmonida “tadbirkorlik subektlari orasida xotin-qizlarning ulushini 40 
foizgacha yetkazish” maqsadi belgilangan bo‘lib, bu ko‘rsatkich nafaqat umumiy tadbirkorlikni, balki turizm kabi 
ixtisoslashtirilgan sohalardagi ayollar ishtirokini ham oshirishga qaratilgan. So‘nggi yillarda turizm sohasida 
xotin-qizlarni jalb qilish bo‘yicha amaliy chora-tadbirlar qatorida o‘quv-seminar va loyihalar o‘tkazilmoqda, 
xotin-qizlarning bandligini oshirish rejalashtirilgan “Ayollar klubi”ni tashkil etish taklifi ilgari surilmoqda. Statistik 
ma’lumotlar sohada ayollar ishtiroki ortib borayotganini ko‘rsatadi, xususan, 2021-yildan 2025-yil yanvarigacha 
bo‘lgan davrda mamlakat bo‘yicha gidlar soni 48 foizga ko‘paydi. Biroq, turizm sohasida gender tenglik hali 
to‘liq ta’minlanmagan, rahbarlik lavozimlaridagi ayollar ulushi past bo‘lib qolmoqda, mehnat sharoitlari, ijtimoiy 
himoya va imkoniyatlardan foydalanish darajasi hali ham gender tenglikni ta’minlashni talab qiladi. Shu sababli, 
ushbu tadqiqot O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirishning hozirgi holatini tahlil 
qilish, mavjud muammolarni aniqlash va ushbu sohani yanada rivojlantirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqishga 
qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizm sohasida xotin‑qizlarni jalb qilish boʻyicha amaliy chora‑tadbirlar qatorida oʻquv‑seminar va loyihalar 

oʻtkazilmoqda. Masalan, 2025‑yil sentabr oyida Boʻstonliq tumanida “Migratsiyadan qaytgan xotin‑qizlarni turizm 
sohasiga jalb qilish orqali iqtisodiy reintegratsiyani ta’minlash” mavzusida oʻquv‑seminar boʻlib oʻtdi. Tadbirda 
turizm sohasiga investitsiyalarni jalb etish, tadbirkorlikni qoʻllab‑quvvatlash va xotin‑qizlar bandligini ta’minlash 
masalalari muhokama qilindi. Shuningdek, Oila va xotin‑qizlar qoʻmitasi tomonidan turizm yoʻnalishida “Ayollar 
klubi”ni tashkil etish taklifi ilgari surildi, bu klub orqali xotin‑qizlarning bandligini oshirish rejalashtirilgan. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda tizimli va kompleks yondashuv asosida ilmiy-tadqiqot 
usullaridan foydalanildi. Tadqiqot metodologiyasi nazariy va amaliy tahlilni uyg‘unlashtirgan holda ishlab 
chiqildi. Nazariy qismida ilmiy manbalarni o‘rganish usuli qo‘llanilib, mahalliy va xorijiy olimlarning turizm 
sohasida tadbirkorlik, xususan, xotin-qizlar tadbirkorligiga oid ilmiy ishlari, monografiyalar, maqolalar hamda 
me’yoriy-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi. Bu usul tadqiqot mavzusining nazariy asoslarini shakllantirishga xizmat 
qildi. Amaliy tadqiqot jarayonida tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, qiyosiy tahlil usullaridan foydalanildi. 
O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligining hozirgi holati, rivojlanish tendensiyalari hamda 
mavjud muammolar statistik ma’lumotlar asosida o‘rganildi. Rasmiy davlat organlari, xalqaro tashkilotlar va 
sohaviy hisobotlar ma’lumotlari tahlil qilindi. Shuningdek, tizimli tahlil usuli orqali turizm sohasida xotin-qizlar 
tadbirkorligini rivojlantirishga ta’sir etuvchi iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional omillar aniqlandi. Olingan natijalar 
asosida ilmiy xulosalar chiqarilib, amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi. Mazkur metodologiya tadqiqot 
maqsadiga erishish, ishonchli xulosalar chiqarish va amaliy ahamiyatga ega takliflar berish imkonini yaratdi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Statistik maʼlumotlar sohada ayollar ishtiroki ortib borayotganini koʻrsatadi. 2021‑yildan 2025‑yil 

yanvarigacha boʻlgan davrda mamlakat boʻyicha gidlar soni 2 309 nafardan 3 420 nafargacha o‘sdi, yaʼni 
48 foizga ko‘paydi. Bu oʻsish ayniqsa Samarqand, Buxoro, Xorazm viloyatlari va Toshkent shahrida sezilarli. 
Jahon miqyosida turizm sohasida ishlayotgan kadrlarning taxminan 54 foizini ayollar tashkil etadi, bu umumiy 
iqtisodiyotdagi ayollar ulushidan yuqori koʻrsatkichdir. 

Oʻzbekistonda xorijda mehnat qilib, chet tillarini oʻrgangan ayollar soni koʻpligi ularning turizm sohasida 
ushbu mahoratidan foydalanishi va iqtisodiy mustaqillikka erishishi uchun katta imkoniyat yaratadi. Biroq, 
turizm sohasida gender tenglik hali toʻliq taʼminlanmagan. Ilmiy tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, ayollar turizmning 
turli tarmoqlarida faoliyat yuritsa‑da, rahbarlik lavozimlaridagi ulushi past boʻlib qolmoqda. Mehnat sharoitlari, 
ijtimoiy himoya va imkoniyatlardan foydalanish darajasi hali ham gender tenglikni taʼminlashni talab qiladi. 
Shu sababli, gender yondashuv asosida trening va ta’lim dasturlari, moliyaviy ragʻbatlantirish mexanizmlari, 
innovatsion loyihalarga jalb qilish kabi choralarni amalga oshirish muhim ahamiyatga ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini rivojlantirish davlat 

siyosatining muhim yo‘nalishi bo‘lib, so‘nggi yillarda sezilarli yutuqlarga erishildi. Xotin-qizlarning tadbirkorlik 
faoliyatini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha qabul qilingan qonunlar, farmonlar va qarorlar, o‘tkazilayotgan o‘quv-
seminar va loyihalar, shuningdek, sohada ayollar ishtirokining ortib borayotgani ijobiy tendentsiyalarni ko‘rsatadi. 
Biroq, bu jarayon nazariyadan amaliyotga o‘tish, ya’ni ayollarning rahbarlik lavozimlaridagi ishtirokini oshirish, 
innovatsion g’oyalar va loyihalarni moliyalashtirish imkoniyatlarini kengaytirish, shuningdek, qishloq joylarda 
turizm sohasidagi biznesni rivojlantirish kabi amaliy qadamlar bilan mustahkamlanishi zarur. 

Shu nuqtai nazardan, quyidagi takliflarni ilgari suramiz: 
1.  Xotin-qizlarning rahbarlik lavozimlaridagi ishtirokini oshirish: Turizm sohasidagi tashkilotlarda rahbarlik 

lavozimlariga xotin-qizlarni tayinlashni rag’batlantirish, xotin-qizlar uchun rahbarlik ko‘nikmalarini rivojlantirish 
bo‘yicha o‘quv dasturlarini tashkil etish va xotin-qizlarning rahbarlik lavozimlariga ko‘tarilishiga to‘sqinlik qiluvchi 
omillarni bartaraf etish. 

2.  Innovatsion g’oyalar va loyihalarni moliyalashtirish imkoniyatlarini kengaytirish: Xotin-qizlar tomonidan 
ishlab chiqilgan innovatsion g’oyalar va loyihalarni moliyalashtirish uchun grantlar, subsidiyalar va imtiyozli 
kreditlar ajratish, venchur fondlarini tashkil etish va xotin-qizlarning investitsiyalarni jalb qilish ko‘nikmalarini 
rivojlantirish. 

3.  Qishloq joylarda turizm sohasidagi biznesni rivojlantirish: Qishloq joylarda turizm sohasida xotin-
qizlar tadbirkorligini rivojlantirish uchun infratuzilmani yaxshilash, turistik xizmatlar sifatini oshirish, mahalliy 
mahsulotlarni targ’ib qilish va xotin-qizlarning biznes ko‘nikmalarini rivojlantirish. 

4.  Gender tenglikni ta’minlash bo‘yicha chora-tadbirlarni kuchaytirish: Turizm sohasida gender tenglikni 
ta’minlash bo‘yicha qonunchilikni takomillashtirish, gender yondashuv asosida trening va ta’lim dasturlarini 
ishlab chiqish, moliyaviy rag’batlantirish mexanizmlarini joriy etish va innovatsion loyihalarga xotin-qizlarning 
jalb qilinishini ta’minlash. 

Ushbu takliflarni amalga oshirish orqali biz O‘zbekistonda turizm sohasida xotin-qizlar tadbirkorligini yanada 
rivojlantirishimiz, gender tenglikni ta’minlashimiz va mamlakat iqtisodiyotiga muhim hissa qo‘shishimiz mumkin.
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